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Małe dzieci, które mają w domu psa, są mniej
narażone na astmę – informuje pismo „JAMA Pediatrics”. Jak wykazały przeprowadzone na
650 tys. dzieci szwedzkie badania (uniwersytet w Uppsali), kontakt z psem w pierwszym
roku życia wiąże się z niższym o 13 proc. ryzykiem wystąpienia astmy do siódmego roku
życia.

 

Kiedy zwierzęta czyszczą futro, liżą się, uczulające są komórki skóry pokryte śliną – zwierzęcy łupież.
Wyniki najnowszych badań sugerują jednak, że kontakt z sierścią psa w dzieciństwie może być
korzystny. Jeszcze korzystniejsze dla zdrowia jest życie na farmie zamieszkałej przez liczne zwierzęta
– ryzyko astmy spada o połowę.

 

Uzyskane wyniki wspierają teorię „higienicznego” pochodzenia alergii, zgodnie z którą zwierzęta
domowe mogą wzmocnić układ odpornościowy i zapobiec alergii. Jednak konieczne są dalsze prace -
wcześniejsze badania dawały sprzeczne wyniki.

 

Oczywiście w przypadku dziecka, które już jest uczulone na psy, kupno szczeniaka nie byłoby
dobrym pomysłem - zaznaczają szwedzcy naukowcy. Zwierzęta są częstą przyczyną alergii – według
szacunków Allergy UK połowa chorych na astmę brytyjskich dzieci jest uczulona na koty, a 40 proc.-
na psy. Z drugiej strony ciężarna kobieta nie musi się obawiać obecności zwierzęcia w domu.

Źródło: www.pap.pl
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Targi PCI Days 2025
Spotkanie branży farmaceutycznej, kosmetycznej i suplementów diety.
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Przyszłość SI należy do biokomputerów
Powiedziała PAP ekspertka w zakresie neuronauki dr Ewelina Kurtys.
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Polacy wciąż niechętnie przyznają się do
problemów ze zdrowiem...
Co czwarta osoba spełnia kryteria depresji.
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Leki eliminują konieczność wykonywania
operacji polipów nosa
Nie muszą być stosowane sterydy.
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Połączenie z ISS podczas misji IGNIS
Politechnika Rzeszowska będzie je transmitować.
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Spada śmiertelność z powodu czerniaka w
Polsce
Dzięki edukacji i nowym lekom.
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Kontakt z reklamami niezdrowej żywności
Zwiększa dzienne spożycie kalorii u dzieci.
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Szczepionka przeciwko półpaścowi
Może zapobiegać problemom z sercem.
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